
Jak si vyrobit senzorickou láhev  
K výrobě této láhve budete potřebovat: 

- plastovou láhev 0,5 l 
- cca 1 dcl dětského oleje (můžete použít jakýkoli jiný olej) 
- cca 3 dcl vody 
- barevné gumičky, glitry, cokoliv co chceme v láhvi mít 
- vteřinové lepidlo 
- nůžky 
- tip: tekuté lepidlo 

 
Postup: 
Do plastové láhve nejprve vlijte olej –například dětský olej. Do oleje vsypte jakékoliv 
glitry, které se vám budou barevně hodit k barvě oleje. Glitry koupíte v jakémkoli 
papírnictví nebo dekorativních potřebách. Množství, které vsypete je plně na Vás. 
Přidejte gumičky, malé korálky či cokoliv dalšího. Pak nalijte zhruba 3 dcl vody a 
nechce v láhvi místo. Je důležité, aby voda nebyla až po okraj, aby se při otáčení 
lahve obsah přelíval. 
 
Poté láhev do sucha očistěte a zalepte víčko a hrdlo vteřinovým lepidlem. Celý 
obsah protřepejte. Voda se s olejem nemísí, a proto se vám budou tvořit 
pěkné třpytivé bublinky. 
 
Tip na závěr: Pokud chcete tok v láhvi zpomalit nahraďte 1 dcl vody za tekuté 
lepidlo na papír, díky kterému se při otáčení láhve budou bubliny pohybovat pomaleji. 
 

 


